

Nr 162.

Av herrar **Liljedahl** och **Vahlquist**, *angående de vid volontärskolan i Norrköping tjänstgörande officerares och underofficerares dagtraktamente.*

Från de båda livgrenadjärregementena i Linköping (sommartid å Malmen) äro turvis mellan regementena två kompanier kommenderade till volontärskolan i Norrköping. Vissa officerare och underofficerare, som erhålla denna kommendering, åtnjuta, när de sålunda tjänstgöra utanför eget regementes förläggningssort, utom vanlig dagavlöning även *dagtraktamente*, men en del erhåller denna förmån endast under en viss del av kommenderingen, nämligen den tid då vinterrekrytskolorna pågå. (Se punkt 45 fjärde huvudtiteln). Dessa beräknas pågå från slutet av oktober till början av april. Därefter fortsättes dock tjänstgöringen till nästa vinterrekrytskola inrycker, ehuru under tiden från juli månads början blott en mindre del (vanligen ett kompani) är förlagt till Norrköping.

Genom den nu gällande bestämmelsen att dagtraktamente blott utgår under tiden för vinterrekrytskolorna, sker den orättvisan, att eftersom avlösning av kommenderingen äger rum i början av februari, erhåller den personal, som tjänstgör under första perioden (omkring 30 oktober—2 februari), dagtraktamente under *hela* sin tjänstgöring i Norrköping, medan den personal, som tjänstgör under andra perioden (omkring 2 februari—2 juli) blott uppbär dagtraktamente under något mer än *en fjärdedel* av sin tjänstgöringstid i Norrköping, under det till sist den personal, som tjänstgör under återstoden av sommaren och hösten till nästa vinterrekrytskolas början erhåller *intet* dagtraktamente. Ej heller få de gifta officerare och underofficerare, som tjänstgöra i Norrköping, uppbära s. k. mötesbidrag under den tid regementet (från början av april till medio av

oktober) är förlagt å Malmen. Levnadsomkostnaderna äro i Norrköping desamma året om, varför dagtraktamente givetvis bör utgå för hela året.

Kommenderingen till Norrköping är i sitt slag enastående och det gäller blott ett mindre antal officerare och underofficerare, varför kostnaden ej blir så stor. Denna kan beräknas sålunda.

2. perioden, omkring 3 månader, per dag:

1 major	5 kr.
2 kaptener à 4 kr.	8 »
2 subalternofficerare à 3 kr.	6 »
2 fanjunkare à 2 ⁵⁰ kr.	5 »
3 sergeanter à 2 kr.	6 »

30 kr. per dag = 2,700 kr.

3. perioden, omkring 4 månader, per dag:

1 kapten	4 kr.
2 subalternofficerare	6 »
1 fanjunkare	2 ⁵⁰ »
1 sergeant	2 »

14⁵⁰ kr. per dag = 1,740 kr.

Sammanlagt skulle alltså fordras en ökning i dagtraktamentet av 4,440 kronor.

På grund av vad sålunda anförts hemställes

att riksdagen måtte besluta, att till officerare och underofficerare, vilka tjänstgöra vid volontärskolan i Norrköping, skall utgå dagtraktamente även under tiden mellan vinterrekrytskolorna, samt

att härför bevilja ett anslag av 4,440 kronor för vartdera året 1916 och 1917.

Stockholm den 27 januari 1916.

Ernst Liljedahl.

Conrad Vahlquist.